
新闻人物

新华社香港5月8日电 在8

日举行的香港特别行政区第六任

行政长官选举中，李家超当选为

香港特区行政长官人选。

李家超籍贯广东番禺，1957

年12月出生于香港一个基层家

庭，小学就读深水埗五邑工商总

会学校，中学就读于九龙华仁书

院，成绩优异。

1977年，李家超加入香港警

队，任职见习督察。在30多年的

警队生涯中，他先后担任总警司、

警务处助理处长、警务处高级助

理处长、警务处副处长（管理）等

职务。在他领导下香港警方曾破

获多起轰动一时的大案。

2012年9月，李家超被任命

为保安局副局长，结束警队生

涯。2017 年 7 月，经国务院任

命，李家超出任保安局局长。

2021年6月，李家超被国务院任

命为香港特区政府政务司司长。

近年来，在应对“修例风波”、

实施香港国安法、完善香港选举制

度、抗击新冠疫情等重大事件中，

李家超立场坚定、尽责担当、务实

亲民，全力维护国家主权、安全、发

展利益，全力维护香港根本利益，

赢得广大香港市民的支持和尊重。

2022年4月，李家超辞去政

务司司长职务并正式报名参加第

六任行政长官选举。他表示，决

定参选是出于对国家的忠诚、对

香港的热爱和对市民的负责，有

信心在未来迎接公职生涯中的最

大挑战。

李家超公布的竞选政纲主要

含四大政策纲要，包括强化政府

治理能力，团结一致为民解困；精

简程序多管齐下，提供更多安居

之所；全面提升竞争实力，创造持

续发展空间；同建关爱共融社会，

增加青年上流机会。

李家超爱好音乐，1980年与

妻子林丽婵结婚，育有两子。

香港特区第六任行政长官人选李家超

李家超。/新华社发

A05
2022年5月9日 星期一 责编：胡莉雯 美编：孔焕玲图编：符诗贺

佛山日报微信号：FSdaily 新浪官方微博 @佛山日报 要闻

佛山帆泰装饰建材有限公司公开道歉及守法承诺书
2022年3月14日以来，我公司的设备需要配

套建设的环境保护设施未经验收，建设项目即投

入生产或使用，未按规定安装污染治理设施，触犯

了有关环保法津法规的违法行为，此行为违反了

《中华人民共和国大气污染防治法》等法津法规，

对生态环境造成了影响。出现此行为主要原因在

于我厂（佛山帆泰装饰建材有限公司）未能及时对

设备进行配套环保设施进行验收。尽管事后，我

厂（佛山帆泰装饰建材有限公司）全力整改，至今

已完成了规范废气处理操作，及时增加排气治理

设备，保证了符合安全环保的排放标准，但我厂

（佛山帆泰装饰建材有限公司）和法定代表人（负

责人）梁满怀以及负有管理责任的直接人员林旭

波仍深感愧疚，对生态环境主管部门认定的违法

事实没有异议，诚恳接受并严格执行相关环保行

政处罚的决定。在此，就本厂（佛山帆泰装饰建材

有限公司）的违法行为向社会诚恳作出公开道歉，

郑重作出如下承诺：

1.严格遵守环保法律法规，履行企业的环保法

定义务，主动执行环保处罚决定。

2.全面落实环保主体责任制，规范化环保管

理，确保我厂落实各项环保法津法规，全面加强环

境安全生产管理。

3.履行环保社会责任，努力在守法达标基础上

进一步削减污染物排放，做保护环境的良心企业。

以上承诺请全社会监督

法定代表人（负责人）签字：梁满怀

其他责任人员签字：林旭波

佛山帆泰装饰建材有限公司（盖章）

2022 年5月5日

佛山市雄赢包装材料有限公司公开道歉及环境守法承诺书
2022年2月18日，我公司出现了密闭

空间生产作业未按规定使用污染物治理设

备，违反了生态环境等法律法规，对生态环

境造成影响。出现此行为主要原因在于我

厂麻痹大意重视不够。尽管事后我厂全力

整改，至今已完成了环保设备等整改措施，

但我厂法定代表人黄勇以及负有管理责任

的直接人员孙小军仍深感愧疚，对生态环

境主管部门认定的违法事实没有异议，诚恳

接受并严格执行相关环保行政处罚决定。

在此，就本厂的违法行为向社会诚恳作出

公开道歉，郑重作出如下承诺：

1.严格遵守环保法律法规，履行企业

的环保法定义务，主动执行环保处罚决定。

2.全面落实环保主体制，规范化环保

管理，确保达到生态环境要求。

3.履行环保社会责任，努力在守法达

标基础上进一步削减污染物排放，做保护

环境的良心企业。

以上承诺请全社会监督

法定代表人签字：黄勇

负责人签字：孙小军

佛山市雄赢包装材料有限公司

2022年4月28日

公 告
西安华曦园林市政建设有限公司广明高速公

路陈村至西樵段二期工程绿化景观提升施工

GM2S-5合同段项目经理部《广明高速公路陈村

至西樵段二期工程绿化景观提升施工（GM2S-

5）》现已交工验收。根据项目施工合同文件规定，

我部现对支付农民工工资的情况进行公示，如有

拖欠请及时与我部联系办理或进行投诉举报。自

本公示之日起30日内截止。

投诉电话：0757-83205147

监督电话：0757-12388特此公告！

广明高速公路陈村至西樵段
二期工程绿化景观提升施工

GM2S-5合同段项目经理部
2022年5月7日

关于俊景园2号楼商品房对外公开销售的公告
我司位于佛山市禅城区南庄镇建新路北侧

（即俊景园二期）有一批住宅商品房出售，销售建
筑面积为74.30 m2-159.73 m2的户型。

根据佛山市商品房销售相关调控政策及《商
品房销售管理办法》等相关管理规定，具备购房资
格的（即未被限购的）有意购房者请在公告时间内
（即从2022年5月9日起至2022年5月19日止），
与我司联系并到我司指定地点办理意向购房登
记。因房源有限，办理登记不等于已取得相应房
产的购买权。如办理登记的意向购买方多于可售
物业，我司有权通过摇号等方式确定最终的有权
购买方，买卖双方权利义务最终以双方签订的商
品房买卖合同为准。

我司保留对本公告内容修改、解释的权利，敬
请留意相关通知。特此公告。

联系电话：85333581，陈小姐、刘小姐
佛山市禅城区俊威房地产开发有限公司

2022年5月7日

（2021）粤0604破93号

广东省佛山市禅城区人民法院公告

2021年12月28日，本院裁定受理了罗惠敏、陈敏、
丘谨珍对广东东谷通能源设备有限公司的破产清算申
请，并指定深圳市卓效清算事务有限公司为广东东谷通
能源设备有限公司的管理人。广东东谷通能源设备有限
公司的债权人应在2022年6月28日前，向广东东谷通能
源设备有限公司管理人深圳市卓效清算事务有限公司
（通信地址：深圳福田区金田路4028号荣超经贸中心
1410-深圳市卓效清算事务有限公司，邮政编码：
518000，联 系 人 ：谢 明 辉 、朱 东 泽 ，联 系 电 话 ：
18923745161，15986825835）申报债权。未在上述期限
内申报债权的，可以在破产财产分配方案提交债权人会
议讨论前补充申报，但对此前已进行的分配无权要求补
充分配，同时要承担为审查和确认补充申报债权所产生
的费用。未申报债权的，不得依照《中华人民共和国企业
破产法》规定的程序行使权利。本院定于2022年7月5
日下午3时00分在本院第七审判庭召开第一次债权人会
议。依法申报债权的债权人有权参加债权人会议，参会
时提交相应的证据及身份证明材料。广东东谷通能源设
备有限公司的债务人或者财产持有人应当向广东东谷通
能源设备有限公司管理人清偿债务或交付财产。

特此公告
佛山市禅城区人民法院

二O二二年四月二十八日

佛山市五福铝制品有限公司公开道歉及环境守法承诺书
2022年1月9日，我公司出现了将危险废

物混入非危险废物中贮存的违法行为。此行

为违反了《中华人民共和国环境保护法》等法

律法规，对生态环境造成了影响。出现此行

为主要原因在于我公司日常环保管理工作没

有落实到位。尽管事后我公司全力整改，至

今已完成了按环保要求对危废房进行整改，

将危险废物和非危险废物进行分区分类存放

并做好标签记录等整改措施，但我公司和法

定代表人刘阳以及负有管理责任的直接人员

唐炳安仍深感愧疚，对生态环境主管部门认

定的违法事实没有异议，诚恳接受并严格执

行相关环保行政处罚的决定。在此，就本公

司的违法行为向社会诚恳作出公开道歉，郑

重作出如下承诺：

1.严格遵守环保法律法规，履行企业的环

保法定义务，主动执行环保处罚决定；

2.全面落实环保主体责任制，规范化环

保管理，确保日常环保管理工作能够落实

到位。

3.履行环保社会责任，努力在守法达标基

础上进一步削减污染物排放，做保护环境的

良心企业。

法定代表人（负责人）签字：刘阳

其他责任人签字：唐炳安

佛山市五福铝制品有限公司

2022年3月17日

■人民日报评论员

2022 年 5 月 8 日，香港特别
行政区第六任行政长官选举顺
利举行，李家超高票当选。这是
完善香港特别行政区选举制度
后首次举行的行政长官选举，是
全面贯彻落实“爱国者治港”原
则新的生动实践，有利于香港巩
固由乱到治局面，有利于香港实
现良政善治，有利于“一国两制”
实践行稳致远，对维护香港长期
繁荣稳定意义重大。

第六任行政长官选举严格
按照香港特区基本法、全国人大
及其常委会有关决定和香港特
区有关选举制度进行，选举过程
依法依规、公开公正、平稳有
序。完善香港选举制度后的首
次选举委员会选举、立法会选
举、行政长官选举均顺利完成，
新选举制度全面落实，展现了香
港民主实践新气象。

一些反中乱港分子曾通过各

类选举进入香港特区管治架构，
不择手段干扰、阻挠、破坏特区政
府施政，破坏香港正常政治秩
序。2021年，中央依法完善香港
选举制度，从制度机制上全面落
实“爱国者治港”原则。这是依法
治港、拨乱反正的必要之举，是维
护国家安全和特区法治秩序的治
本之策，也是确保香港的民主发
展始终在正确轨道上前进的固本
之基，体现了中央坚持和完善“一
国两制”制度体系、维护香港长期
繁荣稳定的历史担当。

根据新的选举制度，选举委
员会由原来1200人扩大到1500
人，由四大界别扩大到五大界
别，覆盖面更广、代表性更强、社
会各界参与更加均衡。新的提
名规定使行政长官候选人能得
到选委会各界别的认可，其参选
政纲和当选后的施政更能兼顾
各方利益和诉求。

回应关切、凝聚共识，第六任
行政长官选举充分彰显新选制的

进步性和优越性。候选人李家超
在参选过程中，广泛拜会社会团
体、探访基层市民，听取意见、完
善政纲。香港社会各界对行政长
官选举热烈关注，积极参与，以各
种方式踊跃向候选人团队建言。
上百个青年团体也为香港发展献
策，反映青年一代对新的管治团
队的期待。候选人政纲的形成过
程是香港社会民主咨询、民主协
商的过程，公布的政纲是各界共
同参与的结果，也是对香港未来
期许的集中体现。

新选制选贤与能，新选制开
启新局。第六任行政长官选举
充分证明，完善后的香港特区选
举制度，全面准确贯彻“一国两
制”方针和香港特区基本法，符
合香港特区实际情况，能切实维
护香港社会整体利益和各界别
各阶层利益，是香港民主制度的
优化提升和与时俱进。香港社
会各界普遍认为，新选制使得竞
选活动更加理性、公平、有序，更

加注重民生和发展，更加注重参
选人的能力和素质，有利于选出
管治能力强的爱国者、“一国两
制”的守护者、良政善治的推动
者、融入国家发展大局的促进
者。新选制真正体现选举本意，
真正为香港人谋实惠、谋福祉。

历经风雨，洗去尘霾，香港
“一国两制”实践迈上新的台
阶。实践已经证明并将继续证
明，完善后的香港特区选举制度
是一套好制度。

今年是香港回归祖国25周
年。我们坚信，贯彻落实习近平
总书记和党中央治港方略，坚定
走符合香港实际的民主发展道
路，落实“爱国者治港”原则，就一
定能凝聚香港社会各方面力量，
推动香港经济、政治、社会、文化
等协调发展，不断开创香港更加
美好的未来！“一国两制”在香港
的实践必将取得更大的成功！

（新华社北京5月8日电 人
民日报5月9日刊发）

“爱国者治港”新实践 选贤举能开新篇

据新华社香港5月8日电
中央人民政府驻香港特别行政区

联络办公室5月8日发表声明，对

香港特区第六任行政长官选举圆

满完成，对李家超先生以1416票

高票当选为第六任行政长官人

选，表示祝贺。这次选举进一步

贯彻“爱国者治港”原则，彰显新

选制的进步性优越性，是发展香

港特色民主的又一次成功实践。

声明表示，李家超先生长期

担任政府公职，服务香港社会，

务实有为，团结担当，深受各界

认可。他宣布参选以来，与选

委、界别、团体以及市民代表频

繁会面，以真诚开放的态度集思

广益，他提出的四方面竞选政

纲，充分吸纳各界意见，突出变

革精神，强化结果导向，回应了

香港社会的关切，被媒体称为

“让香港市民和国际投资者放

心、安心、充满信心的施政纲领”

“对新一届政府施政充满期待”。

声明最后强调，今年是香港

回归祖国25周年，“一国两制”

伟大实践进入新阶段。相信李

家超先生将不负众望，团结带领

特区政府和社会各界，坚持全面

准确贯彻“一国两制”方针，开启

香港由治及兴的新篇章。

香港中联办声明：

期待香港迈向更加美好未来

据新华社北京5月8日电
国务院港澳事务办公室8日发

表题为《新选制展现新气象 新

起点共创新辉煌》的重要文章，对

李家超高票当选香港特别行政区

第六任行政长官表示祝贺。文章

指出，这场选举是继去年9月选

举委员会选举和去年12月第七

届立法会选举之后，香港新选举

制度的又一次成功实践。

文章表示，此次行政长官选

举取得成功，再次以不容置疑的

事实验证了新选制的先进性优越

性。这套好制度，好就好在严格

落实“爱国者治港”原则，确保选

出贤能爱国者治理香港。香港新

选制通过重新构建选举委员会、

调整候选人提名机制、更好发挥

选举委员会整体作用和完善候选

人资格审查制度等，做到坚决把

“反中乱港”势力排除在特别行政

区政权机关之外，可切实保证经

由选举担任特别行政区重要公职

的人士都是坚定爱国者。

同时，这套好制度构建发展

具有香港特色的优质民主，充分

保障港人当家做主。从选举委员

会选举到立法会选举再到行政长

官选举，三场选举都充分彰显了新

选制的四个显著优势和特色：一是

广泛代表性，二是政治包容性，三

是均衡参与性，四是公平竞争性。

文章表示，这套好制度，好就

好在有利于维护行政主导，提升

管治效能。新选制由选举委员会

选举产生行政长官人选和较大比

例的立法会议员，使得行政长官和

立法会具有共同的选民基础，在立

法会形成支持行政长官和特别行

政区政府的稳定力量，从而有效破

解立法机关与行政机关长期对立、

立法会内长期对抗的困局，使特别

行政区政府和社会各界能够集中

精力发展经济、改善民生，增强香

港在激烈国际竞争中的优势。

文章强调，完善后的香港新

选制，全面准确贯彻了“一国两

制”方针和基本法，符合香港实

际。这是香港特别行政区民主

的优化提升和与时俱进，为香港

实现长治久安和长远发展提供

了有力制度支撑。

国务院港澳事务办公室：

新选制展现新气象
新起点共创新辉煌


